
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/00559
 Del: 07/02/2014
 Esecutivo da: 10/02/2014
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO: 
“Interventi nel settore del trasporto pubblico e privato delle persone e delle merci mediante 
l'introduzione di sistemi di mobilità elettrica, anche mediante forme di car-sharing, e relativa 
infrastrutturazione di rete di alimentazione: completamento della rete interoperabile per la ricarica 
dei veicoli elettrici e potenziamento delle flotte di veicoli elettrici
REGOLARIZZAZIONE IMPUTAZIONI CONTABILI

IL  DIRETTORE

Premesso:

 con deliberazione della Giunta Comunale n° 322 del 25/9/2013, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il PEG 2013, e che con il medesimo atto i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare tutti 
gli atti di gestione finanziaria e ad esercitare l’attività contrattuale relativa alle entrate e alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi, procedendo alla esecuzione delle spese nel rispetto delle  
norme vigenti;

 con  Decreto  Ministero  dell’Interno  19.12.2013,  è  stato  differito  al  28/2/2014  il  termine  per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014;

 con deliberazione della Giunta Comunale n° 450/698 del 30.12.2013, immediatamente esecutiva, 
sono  state  assegnate  le  risorse  finanziarie  ai  responsabili  dei  servizi  per  il  periodo  relativo 
all’esercizio provvisorio 2014 come individuate nel PEG 2013 ridotte del 15%;

Ricordato:
- che  con  Deliberazione  n.  89/2012  è  stato  approvato  lo  studio  di  fattibilità  inerente  il  progetto 

“Interventi  nel  settore  del  trasporto  pubblico  e  privato  delle  persone  e  delle  merci  mediante  
l'introduzione  di  sistemi  di  mobilità  elettrica,  anche  mediante  forme  di  car-sharing,  e  relativa 
infrastrutturazione di rete di alimentazione: completamento della rete interoperabile per la ricarica  
dei veicoli elettrici e potenziamento delle flotte di veicoli elettrici”;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00559



- che con provvedimento n.5162/2012.la Regione Toscana ha ammesso al finanziamento il progetto 
sopra  richiamato  stabilendo  in  euro  2.134.331,68  il  contributo  da  corrispondere  al  Comune  di 
Firenze, secondo le condizioni ivi contenute;

- con i  provvedimenti  dirigenziali  nn.  2012/DD/2012 e 2013/DD/6699,  il  sottoscritto ha accertato 
l’importo ammesso  quale contributo regionale  previsto per  il  progetto sopra  riportato,  pari  ad € 
2.128.091,68 assumendo, contestualmente, i corrispondenti impegni di spesa. 

- che l’intervento in questione è inserito nel P.T.I. 2013-2015 con i seguenti cc.oo. : 120503, 120504 e  
130001.

Dato atto che:

- con deliberazione n. 2013/C/57, il consiglio comunale, su proposta della Direzione Nuove Infrastrutture  
e  Mobilità  a  seguito di  sopraggiunta  normativa  in  materia  di  acquisto di  autoveicoli  da  parte  delle 
PP.AA, ha provveduto, in sede di variazione di bilancio, a diminuire di € 180.073,75 il c.o. 120503 e, 
contestualmente, ad aumentare di pari importo il c.o. 130001;

- che con Deliberazione n. 2013/G/456 la Giunta ha provveduto, dopo le suddette sopraggiunte modifiche 
normative, a rimodulare lo studio di fattibilità precedentemente approvato con deliberazione n. 89/2012.

Ritenuto,  pertanto,  necessario,  a  seguito  di  tale  variazione  di  bilancio,  regolarizzare,  col  presente  
provvedimento,  le imputazioni contabili di entrambi i codici opera provvedendo a:

- ridurre l’accertamento n. 13/106 per l’importo di € 180.073,75 
- incrementare l’accertamento n. 13/1943 per € 180.073,75 
- ridurre l’impegno n. 13/4789 di € 89.728,53 
- ridurre l’impegno n.  13/4791 di € 90.345,22 
- incrementare l’impegno n. 13/5113 di € 10.073,75 

Dato atto della regolarità tecnica e contabile  del presente provvedimento ai sensi del Decreto Legislativo  
167/2000;

Visto il  DPR 207/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Lgs. 163/2006, 

Visto il D.lgs. n. 163/06 (Codice dei Contratti Pubblici);

Visto il regolamento comunale sull’Ordinamento di Uffici e Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di regolarizzare, a seguito della  variazione di bilancio approvata con deliberazione n. 2013/C/57, le  
imputazioni contabili dei codici opera 120503 e 130001, provvedendo a:

o ridurre l’accertamento n. 13/106 per l’importo di € 180.073,75 
o incrementare l’accertamento n. 13/1943 per € 180.073,75 
o ridurre l’impegno n. 13/4789 di € 89.728,53 
o ridurre l’impegno n.  13/4791 di € 90.345,22 
o incrementare l’impegno n. 13/5113 di € 10.073,75 

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00559



Firenze, lì 07/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Tartaglia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43057 0 13/000106 01 180073,75
2) 43057 0 13/000106 01 180073,75
3) 52686 0 13/008663 00 180073,75
4) 52686 0 13/008663 00 180073,75

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/02/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00559


	DETERMINA

